2023 年 3 月 30 日

各  位

会 社 名 グリーンランドリゾート株式会社
代表者名  代表取締役社長   松 野  隆 徳

（コード番号 9656 福証・東証スタンダード）
問合せ先  取締役経営管理室長 佐 伯  賢 二
  （ＴＥＬ ０９６８－６６－２１１１）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である西部ガスホールディングス株式会社について、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

                （2022 年 12 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 親会社等が発行する株券が

上場されている証券取引所等 直接所有分 合算対象分 計

西部ガス

ホール

ディングス

株式会社

上場会社が他の

関連会社である

場合における当

該他の会社

14.64 9.74 24.38
東京証券取引所プライム市場

福岡証券取引所

２．支配株主等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配株主等との関係

  西部ガスホールディングス株式会社は、当社議決権の 24.38％を所有する当社の筆頭株主であり、

当社は同社の持分法適用関連会社であります。なお、当社の事業運営に関しましては、当社独自の

意思決定を行っており、親会社等からの独立性は保たれております。

（役員の兼務状況）                     （2022 年 12 月 31 日現在）

役職 氏名
支配株主等又はそのグループ

企業での役職
就任理由

社外取締役 山下 秋史

西部ガスホールディングス

株式会社

代表取締役副社長執行役員

企業経営に関する豊富な経験や知見を

当社取締役会の意思決定機能及び監督

機能強化に活かしていただくため

３．支配株主等との取引に関する事項（2022 年 1 月 1 日～2022 年 12 月 31 日）

取引内容 取引金額（千円） 科目 期末残高（千円）

遊園地の売上 6 長期預り金 2,400

（注）1．各取引の価格等は一般的取引条件によっております。

   2．取引金額には消費税等は含まず、科目の期末残高には消費税等を含んで表示しております。

 以   上